
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -09/08/2012
                                                               HORA -  15:17:58
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   COMPRA   : 12358          NORMAL
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 002803.2400.12-8
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 22/08/2012  HORA : 09:00
   ABERTURA : 22/08/2012     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0476/12
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 245 VESTUARIOS/UNIFORMES (EXCETO VESTUARIO DE SEGURANCA)
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   245.103.0001
 
        CONFECCAO FANTASIA MOSQUITO DA DENGUE COM AS SEGUINTES CARAC
        TERISTICAS TECNICAS:
        CABECA: EM RESINA SINTETICA REVESTIDO DE TECIDO FELPUDO E PA
        RA MAIOR COMODIDADE DO ANIMADOR QUE VESTE A FANTASIA,   COLO
        CA-SE UM CAPACETE E   INSTALADO UM VENTILADOR  COM  OITO  PI
        LHAS PEQUENAS PARA FAVORECER A CIRCULACAO DO AR NO SEU  INTE
        RIOR.
        CORPO: EM TECIDO FELPUDO COM ENCHIMENTO E FORRADO COM TECIDO
        COM VARIOS FURINHOS PARA AJUDAR NA TRANSPIRACAO, GELADINHO,
        TRATAMENTO ANTIMICROBIAL DE ALTA PERFORMANCE PROMOVE A PROTE
        CAO EM ARTIGOS TEXTEIS E POLIMEROS, CONTRA  A  PROLIFERACAO
        DE  ACAROS,  FUNGOS  E  BACTERIAS  (ODOR), SENDO INOFENSIVO
        A SAUDE DE FORMA A NAO CAUSAR NENHUM TIPO DE SENSACAO  DERMI
        CA A PELE HUMANA.
        COR PRETO.
        FEMEA: (DEVERA SEGUIR A DESCRICAO ABAIXO PARA CARACTERIZACAO
        DO MOSQUITO).
        ABDOMEN: ABAIXO DO SEIO, CONTINUANDO ATE O INICIO DAS COXAS
        COR VERMELHO SIMULANDO SANGUE.
        COSTAS: PARTINDO DAS NADEGAS UMA ESPECIE DE RABO CONICO QUE
        FIQUE EM POSICAO HORIZONTAL COMPRIMENTO DO  RABO  30 CENTIME
        TROS COM ANEIS BRANCOS.
        TORAX: LIRA (FIGURA EM FORMA DE PARENTESES) NO MEIO DA LIRA
        DUAS CARREIRAS DE BOLINHAS BRANCAS E UM PAR DE ASAS.
        PERNAS E BRACOS: COR PRETO LISTADOS (4 LISTAS ESTREITAS + OU
        - 3cm, NA DOBRA DOS DEDOS, PUNHO, COTOVELO E OMBRO.
        MAOS: FORMATO CONICA.
        CABECA: SEM DENTES E COM  DUAS PLUMAS NA CABECA (UMA EM CADA
        LADO) NA COR PRETA.
        SAPATO:CONFECCIONADO EM ESPUMA REVESTIDO COM TECIDO FELPUDO
        EMBORRACHADO E PONTA CONICA.
        SACOLA DE BRIM: PARA TRANSPORTAR A MASCOTE.
        ALTURA MEDIA DO BONECO COM CABECA  DE 2,20m.
        OBS:A EMPRESA VENCEDORA DEVERA ENTRAR EM CONTATO COM O ORGAO



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  002803.2400.12-8
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        REQUISITANTE PARA O RECEBIMENTO DE FOTOS E INFORMACOES SOBRE
         O PRODUTO. DEVERA SER APRESENTADO UMA AMOSTRA ANTES DA  CON
        FECCAO  DA  TOTALIDADE DAS FANTASIAS PARA QUE SEJA APROVADA
        PELO ORGAO REQUISITANTE.
 
        QTD TOT: 4           UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        ALMOXARIFADO
        RUA MARECHAL ANDREA, 351 - PORTO ALEGRE
        QTD: 4
        RECURSO :  1450 - TR SUS-VIG EP AMBL-TETO F
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0002 --
 
   245.091.0044
 
        SUETER FEMININO GOLA ROLE, MANGA LONGA, COMPOSICAO 100% ACRI
        LICO, COM PEQUENO DETALHE BORDADO A SER DEFINIDO PELO  ORGAO
        REQUISITANTE.
        TAMANHOS E CORES A SEREM DEFINIDOS PELO ORGAO REQUISITANTE.
 
        QTD TOT: 39          UNI: pc
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,030
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        FEBEM: NUCLEO ALMOXARIF.
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 39
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CECOM.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A
         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
 
OBS:30   VESTUARIO E UNIFORMES E/OU MATERIAL PARA CAMA, MESA E BANHO: O LICITAN
         TE VENCEDOR DEVERA APRESENTAR AMOSTRA COMPLETA, NA RESPECTIVA COR,  TA
         MANHO OU MEDIDA,  ACOMPANHADA DE ETIQUETA DE NUMERACAO,  COMPOSICAO DO



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  002803.2400.12-8
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
         TECIDO E DADOS DO FABRICANTE.
         PECAS QUE EXIJAM IMPRESSAO DE SIGLA OU LOGOTIPO, PODERAO SER APRESENTA
         DAS SEM OS MESMOS.
 
 
 
 
               DATA EMISSAO : 09/08/2012
 
 
 
                               PREGOEIRO


